
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 
 

от 26 декабря 2014и года                                                                        № 228 

г. Геленджик 

О внесении предложения в Законодательное Собрание  

Краснодарского края и администрацию Краснодарского края  

о присвоении городу Геленджику почетного звания  

Российской Федерации «Город воинской славы» 
 

Рассмотрев предложение администрации муниципального образования 

город-курорт Геленджик о присвоении городу Геленджику почетного звания 

Российской Федерации «Город воинской славы» от 24 декабря 2014 года         

№110-15-15643/14-30-01, в связи с предстоящим празднованием 72-летия 

освобождения Краснодарского края от гитлеровских захватчиков, 

руководствуясь Федеральным законом от 9 мая 2006 года №68-ФЗ «О почетном 

звании Российской Федерации «Город воинской славы», Указом Президента 

Российской Федерации от 1 декабря 2006 года №1340 «Об условиях и порядке 

присвоения почетного звания Российской Федерации «Город воинской славы» 

(в редакции Указа Президента Российской Федерации от 27 апреля 2007 года  

№ 557), статьями 7, 26, 63 Устава муниципального образования город-курорт 

Геленджик, Дума муниципального образования город-курорт Геленджик,               

р е ш и л а: 

1.Поддержать инициативу администрации муниципального образования 

город-курорт Геленджик о внесении предложения в Законодательное Собрание 

Краснодарского края и администрацию Краснодарского края о присвоении 

городу Геленджику почетного звания Российской Федерации «Город воинской 

славы» 

2.Направить на рассмотрение в Законодательное Собрание 

Краснодарского края и администрацию Краснодарского края предложение о  

присвоении городу Геленджику почетного звания Российской Федерации 

«Город воинской славы». 

3.Настоящее решение опубликовать в Геленджикской городской газете 

«Прибой». 

4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Думы муниципального образования город-курорт 

Геленджик по образованию, науке, делам молодежи, культуре и спорту, 

взаимодействию с общественными организациями и объединениями 

(Турецкая). 

5.Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

Председатель Думы муниципального  

образования город-курорт Геленджик                                             Б.К.Закарьянов 


